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Vážení občané, opět se hlásíme s Lednickým zpravodajem. 
Je konec prázdnin, úmorná vedra posledních dní skončily, 
některým z vás skončila i dovolená, děti se pomalu připravují 
na myšlenku, že je konec lenošení a že zasednou do školních 
lavic. V Lednici pokračuje stavba přeložky a po mlhavých 
představách v začátcích stavby si můžeme udělat již konkrét-
nější představu, jak se Lednice změní po dokončení této stavby. 
Zde je několik otázek pro pana starostu RNDr. L. Kabáta:

1. Proč nebude kruhový objezd, který by urychlil 
průjezd Lednicí a zvýšil bezpečnost ?

Absence kruhového objezdu, který měl být na křížení 
přeložky s ulicí Mikulovskou mne osobně velmi mrzí. 
Zvláště poté, kolik úsilí nás stálo tuto změnu prosadit. 
Změna totiž obnášela přeprojektování křižovatky, nové 
územní řízení a samozřejmě zvýšení finančních nároků. 
Velkou měrou při prosazování našeho požadavku pomohl 
Ing. Leoš Tržil. Bohužel nakonec investor od tohoto řešení 
ustoupil, neboť se nepodařilo přes naši velkou snahu zís-
kat souhlas majitele sousedního pozemku. Jednalo se o 
pouhých 9 m2, které však nebylo možné vyvlastňovat (jak 
se stalo v případě protějšího pozemku), protože se jednalo 
o nové řešení křižovatky nad rámec návrhu v územním 
plánu. Osobně si myslím, že nerealizování rondelu a oddá-
lení stavby o dva roky, které způsobilo komplikace s jejím 
financováním, jsou pro nás všechny velkou prohrou.

2.Kde budou umístěny semafory?
S umístěním semaforů se v rámci řešení přeložky počítá 

pouze v místě výjezdu požárních vozidel.
3.Vyskytly se nějaké problémy se stavbou přeložky? 

(o lichtenstejnských kanálech jsme se zmiňovali)
Určitým překvapením je množství kosterních pozůstat-

ků, které se nacházejí na místě již mnoho let zrušeného 
hřbitova.

4. Nehrozí oddálení termínu dokončení stavby?
Zatím taková komplikace nehrozí i s ohledem na to, že 

složitější část stavby - co se týká nutných přeložek inženýr-
ských sítí, je již za námi.

Teď z jiného soudku:
Co ten víceúčelový sál - proběhlo nějaké jednání?
K víceúčelovému sálu proběhlo hned několik jednání na 

úrovni obce, NPÚ, kraje a ministerstva kultury. 
S ohledem na postup při přípravě čerpání evropských 

dotací hledáme společně optimální způsob financování a 
s tím souvisejícího nositelství projektu.

Dotazy občanů:
1. Proč se u benzinky OMW našroubovaly tak vyso-

ké zpomalovací retadéry, proč se tam nedal tzv. příčný 
práh, který tak neničí čepy u aut. Proč retardéry nejsou 
umístěny za čerpací stanicí - když jede někdo z Lednice 
na benzin, vždycky je musí přejet.

Retardéry jsou umísťovány po dohodě s firmou a 
dopravním inspektorátem ve zkušebním režimu. My 
samozřejmě do vlastního technického řešení nezasahu-
jeme, podílíme se však na jeho vyhodnocení a posouzení 
vhodnosti zvoleného řešení. V případě, že s ním nebude 
všeobecně spokojenost, budeme iniciovat změnu nebo 
odstranění. Místo bylo voleno především s ohledem na 
osvětlení tohoto úseku silnice.

2. Kdy a za kolik se budou prodávat stavební pozemky 
na Břeclavské ulici?

Způsob prodeje bude teprve schvalovat zastupitelstvo 
obce. Před schválením je třeba dořešit všechny technické 
záležitosti tak, aby bylo možné co nejpřesněji propočítat 
cenu. V současné době zůstává poslední problém souvi-
sející s odkoupením sousedního pozemku nebo jeho části, 
který potřebujeme k napojení na rozvody plynu a elektři-
ny. V případě, že zde nedojde k dohodě, (zastupitelstvo již 
podmínky odprodeje schválilo) budeme muset najít jiné 
technické řešení napojení (např. pro napojení plynu je v 
tuto chvíli zpracováno již 6 variant). Pokud dojde k doho-
dě, předpokládám, že podmínky pro prodej stavebních 
pozemků projedná zastupitelstvo na nejbližším jednání, 
zřejmě v září.

Za rozhovor děkuje Mgr. J.Pánková

Pokud budete mít i vy nějaké dotazy, náměty a připo-
mínky kontaktujte nás buď elektronicky na jednu z těch-
to dvou emailových adres (kancelar@lednice.cz -  panko-
va.jana@centrum.cz), telefonicky či písemně paní Ivanu 
Vaníčkovou na OÚ v Lednici (č. tel. 519 340 112) nebo do 
schránky připomínek na bráně obecního úřadu.

SLOVO  ÚVODEM
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11. 8. 2007 se konala na Nejdeckém víceúčelovém hřiš-
ti hodová zábava, kterou pro širokou veřejnost společně 
připravili místní vodácký oddíl a Obec Lednice. K tanci 
a poslechu hrála dechová kapela Rakvická 8. Nálada 
se po celou dobu nesla v radostném duchu a nejdečtí 
občané opět prokázali, že dovedou vzít za věc. Domi-
nantou hodového prostranství byla více než desetimet-
rová mája, jak se na správné hodové zábavě sluší a patří. 

S vodáky z Nejdku jsme se dohodli, že v příštím roce 
tuto zábavu opět společně zorganizujeme a doufáme, 
že se nám z této akce podaří vytvořit příjemnou tradici. 
Nezbývá mi než jménem obce poděkovat všem, kteří 
se na organizaci této akce podíleli a popřát jim v jejich 
další činnosti mnoho úspěchů. Příští rok v Nejdku opět 
na shledanou.

Jan Vodáček

Nejdecká hodová zábava
Co se událo

V parku Státního zámku Lednice proběhly již 4 kon-
certy dechové kapely Rakvická 8, které pro Vás Obec Led-
nice připravila. Setkaly se vždy s příznivým ohlasem jak 
návštěvníků naší obce, tak i místních občanů.

Obec Lednice Vás tímto srdečně zve na další prome-
nádní koncerty dechové hudby, které se konají vždy 
v sobotu od 15:00 hod. v parku Státního zámku Lednice 
u Zámecké kaple.

Promenádní koncerty
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Termíny koncertů: 
25. 8. 2007 od 15:00 hod.
  1. 9. 2007 od 15:00 hod.

15. 9. 2007 od 15:00 hod.
29. 9. 2007 od 15:00 hod

Za kulturní komisi Jan Vodáček

Kdo se v sobotu 11. 8. 2007 procházel lednickým par-
kem, měl možnost vidět přehlídku osobních vozů Tatra. 
Milovníci těchto vozů určitě ví a ostatním připomeneme, 
že  počátek výroby dopravních prostředků v moravském 
městě Kopřivnice se datuje od roku 1850, kdy Ignác Šusta-
la zahájil v malé rodinné firmě produkci kočárů a bryček 
originálního konstrukčního řešení. 

K zásadním mezníkům v historii Tatry patří rok 1897, 
kdy byl vyroben první osobní automobil ve střední Ev-
ropě „Präsident“.

V poválečném období se TATRA zaměřila ve výrobě 
osobních vozů na malosériová luxusní vozidla s vysokým 
komfortem jízdy. Vozy T 77 a velmi populární Tatraplan 
nahradila limuzína T 603. „Šestsettrojek“ se do konce 
roku 1975 vyrobilo téměř 20,5 tisíce. Tuto produkci v le-
tech 1975–1995 vystřídala T 613 a od roku 1996 poslední 
model T 700.

V roce 1998 byla výroba osobních vozů TATRA ukon-
čena a automobilka se soustřeďuje hlavně na výrobu 
nákladních vozidel.

Zeptala jsem se  organizátora  Ing. Leoše Tržila:
1. Kolikátý ročník tohoto setkání se letos uskuteč-

nil?
V letošním  roce  to  byl  6.  ročník,  který  v Lednici  a  

okolí  proběhl. 
2. Kdo přišel na myšlenku pořádat srazy vozů Tatra, 

kdo stál u zrodu těchto  jedinečných setkání?
 Myšlenka  se  zrodila  v dubnu  v roce   2002,  kdy  

jsem  uspořádal  malý  sraz,  bylo  to  jen  takové  malé  
setkání  svolané  přes  diskuzi na  internetových  strán-
kách  brněnského Tatraklubu.  Sjelo  se  tehdy  10  vozidel,  
všechno  T 613. Přitom  někteří  z účastníků vznesli  dotaz,  
zda  by  nešlo  o prázdninách  udělat   obdobné  setkání.  
V průběhu  roku   byla  tedy řada  tatrováckých  akcí,  ale 

v červenci a  srpnu  byl  klid, a  tak   týden   před  Velkou  
cenou  se  do  Lednice  sjelo 40  vozidel.  V dalších  letech  
potom  byl  vždy  na  jaře  minisraz a v srpnu  sraz  velký.  
Smyslem bylo  vůbec  se  jen  setkat,  porovnat  si  svá  
vozidla,  povykládat,  jak  se  jezdí  apod.  Dnes  už  je  to  
i  o  tom,   že  zejména  mladší  ročníky  mohou  vidět,  co  
značka  TATRA  je,  že  nejde  jen  o  vozidla  nákladní. 

3. Kolik vozů se účastnilo letošního srazu?
Letošního  ročníku  se  zúčastnilo   56  vozidel,  je  to  

stejný  počet  jako v roce  2005.  Nejvíce  bylo v roce  2006,  
to  přijelo celkem  66  vozů.  Je  však  zajímavé,  že  každý  
rok    přibližně 40 – 45%   je účastníků  nových. 

4. Z kterých částí naší země přijeli účastníci, kdo 
musel ujet nejdelší trasu. Účastnil se setkání někdo 
ze zahraničí?

Setkání    se  účastní  majitelé  vozů  z celé  republiky 
-  z Ostravy, Orlové, Mostu, Prahy, Brna,  ze  zahraničí  je 
to Slovensko – Bratislava, Trnava.  V roce   2005  se  srazu  
zúčastnil  majitel  vozu  T 700  z Velké Británie.    Jeho  vo-
zidlo  zde  bylo  i  letos,  používá  naše registrační  značky  
a  letos  tento  vůz  vezl  nevěstu  ke  svatebnímu  obřadu,  
který  byl  součástí  srazu.  Řada  účastníků  jezdí  do  
Lednice   v rámci  dovolené,  ono  je to  i  otázka  finanční,  
letos  zde  nebyl,  ale   jezdí  i  majitel  T 613  až  z Chebu, 
myslím,  že  jen  benzín  jej  vyjde  na  3500,- Kč.

5. Který z přítomných automobilů dosahuje nejvyšší 
konstrukční rychlosti?

Samozřejmě, že  nejvyšší  konstrukční  rychlosti  dosa-
huje  nejnovější  vůz,  který    v Lednici  byl,  byla  to  Tatra 
700 – 2, dosahuje  rychlosti  až   240 km/h.

6. Z kterého roku byl nejstarší vůz a jaký to byl 
typ? 

Letos  to  byla  vozidla  ze 40  let -  T 57,  červená  bez  
střechy  je  Prchalů  z Klentnice  ( pan  Prchal pochází  
z Lednice),  zelená  se  střechou  je  od  Hodonína.

Sraz vozů Tatra
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7. Byly automobily nazdobeny jen kvůli svatbě?
Každoročně  jsou  některá  vozidla  nazdobená,  mají  na  

kapotách  květinovou  výzdobu,  myslím,  že  to  vypadá  
hezky.   Letos  navíc,  to  bylo  překvapení  pro   účastníky,  
které  se  dověděli  až  ve  Valticích.   byla součástí  srazu  
svatba  jednoho  z majitelů,  proto  z Valtic  do  Lednice   
jela   vozidla  se  stužkami.   Výzdobu   před  odjezdem 
ze   zámeckého  areálu  předáváme  do  zámku,  kde  po  
ošetření   dále  slouží  pro  výzdobu  interiérů.

8. Ty sám vlastníš vůz značky Tatra, proč právě toto 
auto,  co se ti na těchto vozech nejvíc líbí, co tě na nich 
zaujalo?

Těžko  se  vysvětluje,  co  se  mi  na  vozidle  líbí,  je  to  
spíše  tak,  kdo  s tímto  vozidlem nejel,  tak  to asi  těžko  
chápe -  pokud   vezmu  v úvahu  spotřebu  PHM,   částku  
na  zákonné  pojištění  apod. Ale nikdy  jsem s těmito  vo-
zidly  neměl   žádný  problém,  poskytují určitý  komfort 
(odpovídající  době běžného  provozu  těchto  vozidel)  a  

pohodlí.    První  vozidlo T 613 jsem   měl  od  roku  1997  
do  roku 1998   (dnes  je v Břeclavi), potom  jsem  měl  VW  
a   zpátky  jsem  se  vrátil k T 613.  Je  pravdou,  že  dneska  
s ní  zas  tak často  nejezdím,  je  to již  veterán  s renovací.  
Původní  rok  výroby  je  1981.

9. Chceš něco doplnit k historii výroby vozů Tatra? 
Co  se  týká vlastní  historie  výroby,  doporučil  bych  

spíše  návštěvu  kopřivnického muzea,  kde  je  celá  his-
torie  výroby  osobních vozidel,  včetně  funkčních  exem-
plářů.  Stojí za  to  jet se do  Kopřivnice  podívat.

10. Kdo  se  podílel  na  zajištění  letošního  ročníku?
Tady  musím  poděkovat   řadě  subjektů – 1. plavební, 

správě  lednického  zámku, restauraci  Albero  ve  Val-
ticích, hotelu Zámeček v Mikulově, Obecnímu  úřadu 
v Lednici  a  Městskému  úřadu  ve  Valticích, fi. Jižní  
Morava  Tvrdonice  a  celé  řadě  lidí,  kteří  mi  pomohli  
s organizací a  zajištěním. 

   Za rozhovor Ing. L. Tržilovi děkuje Mgr. J. Pánková
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Mezinárodní hudební festival
pontes 2007

zámecká kaple
lednice

31. srpna 2007 v 17.00

P R O G R A M

„Královna noci“

W. A. Mozart: Kouzelná flétna
 – Árie Královny noci  No 1

A. Dvořák: Cypřiše

W. A. Mozart: “Exsultate jubilate” - moteto

B. Martinů: Serenáda č. 2

W. A. Mozart: Kouzelná flétna 

 – Árie Královny noci No 2

Účinkují: 
Viera Gulázsi soprán

Oldřich Vlček housle

Virtuosi di Praga
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Hudební škola YAMAHA z Břeclavi a okolí uspořá-
dala pro ty nejmenší (od 2 do 6 let) v červenci  hudební 
setkání maminek s dětmi na Radějově – Lučině. Příjemná 
spolupráce učitelů, maminek a dětí v krásném prostředí 
s bohatým programem (hudebně-rytmické hry, pohybové 
hry, hledání pokladu, karneval a táborák) stmelila ko-
lektiv natolik, že už teď se maminky a děti těší na příští 
setkání s Yamahou. 

Krůčky k hudbě na Lučině

První krůčky k hudbě se vyučují již v těchto obcích 
a městech:

V Břeclavi, Kosticích, Tvrdonicích, Moravské Nové 
Vsi, Prušánkách, Velkých Bílovicích, Bořeticích, Zaječí, 
Rakvicích, Lednici, Podivíně a Valticích.

Bližší informace na www.yamahaskola.cz,
nebo tel.: 777 256 714

Zlatý box – Bodovací dostihy chrtů
Datum akce: 22. 9. 2007
Místo konání: Dostihová dráha 
Kontakt: +420 606 700 313

Pozvání
Kulturní akce v Lednici na měsíc září

TROFEO NIKÉ MORAVIA 2007 – historické vozy
Datum akce: 16. 9. 2007
Místo konání: Zámek Lednice 
Kontakt: +420 546 210 540

MOŽNOSTI ZÁJMOVÝCH AKTIVIT PRO DOSPĚLÉ
VE ŠK. ROCE  2007–2008
Pondělí - Lady wellness
   (kalanetika, overbaly) – 19,00 hod.
Úterý - Cvičení rodičů a dětí – 9.00  hod
 - každé poslední  v měsíci
 - Aqua-aerobik (v lázních) – asi v 17.30 hod.
 - Aerobik - 19.00 hod.,Košíková – 20.00 hod.
Středa - Aqua-aerobik (v lázních) – asi v17.30 hod.
 - Stolní tenis – 19,00 hod. 

Čtvrtek - Kondiční cvičení pro ženy – 8.30 hod.
 - Aerobic – 19.00 hod, 
 - Lady wellness (fitbaly, pilates) – 20.00 hod.
Pátek - Stolní tenis – 18.00 hod.
Sobota - Aerobik – 18.00 hod.
 - Volejbal
 - Florbal
U některých sportů budou časy upřesněny.
Asociace Sport pro všechny je otevřená organizace, kdo 
má zájem si zacvičit, přijďte mezi nás!!!

Pro velký zájem o tuto aktivitu se bude pokračovat  i 
po prázdninách a to 2x týdně 1 cvičební jednotka, která 
bude prodloužena na 45 minut. Bohužel, přesné časy jsme 
do uzávěrky časopisu nestihli dohodnout.

ASPV MORAVAN LEDNICE

Aqua-aerobik
 Výhody vodního prostředí a důvody, proč přijít na 

vodní aerobik: 
• velkou výhodou je nadlehčení – člověk ponoře-

ný po ramena do vody „ztrácí“ přibližně 90 % váhy, 
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cvičení tak nezatěžuje kosti, klouby a ani páteř těla 
• voda poskytuje 12x větší odpor než vzduch, je to 

dokonalý posilovací stroj 
• odpor vody vyvíjí na všechny části těla stejný tlak 

– tzn., že při cvičení jsou protilehlé svaly procvičované 
oblasti zatěžovány rovnoměrně 

• hydrostatický tlak ovlivňuje fyziologické procesy v 
těle – především zvyšuje vitální kapacitu plic, díky tomu 
dochází ke zvýšenému přívodu krve do svalů a celkové-
mu zrychlení metabolismu 

• díky tlaku vody na povrch těla dochází k mírnému 
masážnímu efektu a zároveň tedy k lepšímu odbourávání 
podkožního tuku a formování postavy 

Ale pozor, kapacita bazénu je omezená, proto je nutné 
se  přihlásit před každou cvičební jednotkou, popřípadě 
se také odhlásit (pokud jste přihlášeni a nemůžete přijít) 
formou SMS!!!

Úterý na telefon:  608367232 –  Ing. Brožová Š. 
Středa na telefon: 721218055 –  Mgr. Košťálová D.

Mgr. D. Košťálová

Akce
Jodobromová koupel 5 +1 zdarma

od 1. 9. 2007 do 31. 12. 2007

V minulém čísle zpravodaje 
byla vyhlášena soutěž o nejlep-
ší lednický tým v koulení kola 
z Lednice do Brna. Doposud se 
přihlásily tři týmy, které budou 
v tomto klání reprezentovat naši 
obec. Pro další zájemce je ještě 
stále možnost se do této soutěže 
přihlásit na telefonních číslech 
602 430 828, 519 340 986 nebo na 
Turistickém informačním centru 
v Lednici.

Koulení kola z Lednice do Brna
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Vitaly Komarov
– Morava je krásné místo pro život
Lednici si vybral jako místo trvalého pobytu  ruský 

malíř Vitaly Komarov. Protože informací není nikdy dost, 
vydala jsem se za ním a položila mu pár otázek.

1. Jak jste se dostal k nám do České republiky?
Rodiče manželky, kteří žijí v Čechách už dlouho, nás 

pozvali po naší svatbě na návštěvu. S úsměvem dodal - a 
ta návštěva trvá desátý rok.

2. Proč jste se usadil na Moravě, konkrétně v Lednici?
Líbí se mi francouzská Provence. Moje učitelka češtiny 

v Praze mi řekla, když chceš vidět českou Provence, na-
vštiv Moravu. Tak jsem se vydal – směr Pálava. Nejdřív 
jsem žil 2 roky v Milovicích a pak jsem jel do Lednice. 
Zde mi paní Měřínská dopouručila Jendu Vodáčka, ten mi 
nabídl podnájem. Takže díky nim jsem se zde usadil. A 
teď už bydlím ve svém. Morava je důležitá pro inspiraci, 
pro mou práci. Morava je krásné místo pro život. 

3. Jaké náměty si volíte pro své obrazy?
Je to příroda, zátiší, portrét. Ne abstraktní umění, pro 

mě je důležitější realismus.

Další informace – zajímavosti
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4. Kde všude jste vystavoval své obrazy?
V Londýně, v Irsku, v Rusku, v USA, v Hongkongu a 

taky v České republice – v Praze, v Břeclavi (v galerii u 
pana Vojtka, v nemocnici...), v Lednici.

5. Kam se na vaše obrazy můžeme přijít podívat 
nyní?

Momentálně vystavuji své obrazy v lednickém lázeň-
ském komplexu,  mám 3 obrazy v galerii ve Valticích. Mé 
obrazy si můžete prohlédnout na internetu (www.koma-
rovart.com). Internetu vděčím za to, že mohu uživit svou 
rodinu, protože tak mohu prodat své obrazy, dovoluje mi 
žít mimo velká města, dovoluje mi žít na vesnici.

6. Vím, že jste se nedávno vrátil z Hongkongu, jaký 
byl účel této cesty?

Byla to charitativní akce pro děti. Učil jsem je tam 
malovat, malovali jsme spolu třímetrové velikonoční 
vejce. Byla to jedna akce z mnoha, oni tam velmi pod-
porují zábavy dětí.

7. Jak se vám tam líbilo?
Evropa ve srovnání s Hongkongem je „taková rovná“. 

V Hongkongu žije na malém místě mnoho lidí – vše se 
staví nahoru. Obyvatelé jsou jako mravenci, hodně pra-
cují – 12 hodin a víc. Jsou to ale milí lidé, samý úsměv, 
je tam velmi malá kriminalita. Není tam rasizmus. Ale 

počasí je tam „hrozné“ – horko, dusno...
8. Připravujete se na výstavu do Las Vegas, co byste 

mi o Americe v souvislosti s výstavou řekl?
Amerika má šílenou konkurenci ve výstavách – uspo-

řádat výstavu v Americe je levnější než v Evropě. Když 
spočítám letenku + cenu za výstavu – není to drahé ve 
srovnání s Evropou. Američané hodně kupují, věřím, že 
tam najdu kontakty, prodám obrazy. Amerika hladoví po 
malířích z Evropy. V Americe jsou skvělé podmínky pro 
obyčejné malíře. V Evropě by to chtělo víc výstav, větší 
konkurenci galerií. Ne každý malíř je milionář.

9. Chcete něco prozradit z rodinného života?
Jsem šťastně ženatý,  otec dvouletých dvojčátek – hol-

čičky se jmenují Anastasia a Marie (maloval jsem je jen 
tužkou, jsou stále v pohybu). Mám chytrou a chápavou 
ženu. Vytváří mi zázemí, abych já mohl pracovat. Dělá 
reklamu, organizuje výstavy. Jsem rád, že nám pomáhá 
i manželčin otec. V životě jsem zkoušel hodně povolání, 
nakonec jsem zůstal u malování (p. Komarov  studoval 
malířské umění v Petrohradě). Raději ale mluvím barva-
mi než slovy. Co já vyjádřím štětcem, ostatní slovy.

Děkuji p. Komarovovi za rozhovor a J. Vodáčkovi za 
zprostředkování tohoto interwiev. Mgr. J.Pánková 

 V minulém čísle jsem přinesla informace o nově otevře-
ném penzionu Štork.  Protože v Lednici je spousta dobře 
fungujících zařízeních přinášející restaurační, ubytovací 
či jiné služby, chtěla bych vás (pokud budou majitelé chtít) 
s nimi blíže seznámit. Nyní to bude penzion Myslivna. Ma-
jiteli, panu Lubomíru Janotovi, jsem položila několik otázek.

1. Odkdy nabízí Myslivna své služby?
Od 15. 12. 2004.
2. Jak jste přišli na název Myslivna?
Původně jsem se zabýval prodejem zbraní a střeliva; 

myslivost a střelectví je koníčkem v naší rodině již po 4 ge-
nerace. Takže tento náš koníček se projevil nejen  do názvu 
tohoto penzionu. Protože k myslivci patří i pes, mohou se 
u nás hosté ubytovat i se psy (nebo kočkami).

3. Kolik máte pokojů a kolik lidí můžete usadit ve 
vaší restauraci?

Máme 14 pokojů – 11 dvou nebo třílůžkových, 1 nadstan-
dardní a 2 apartmány. Ubytování je určeno pro střední ka-
tegorii, účtujeme 400 – 500 Kč na osobu. Restaurace Kuželna 
je pro 60 lidí, Myslivna pro 50 a do Zahradní restaurace se 
„vejde“ 80 hostů.

4. Jaké další služby jste schopni v této oblasti zabez-
pečit?

Zajistíme svatební hostiny, oslavy, firemní akce, absol-
ventské večírky, školení.......V létě pořádáme na zahrádce 
taneční zábavy, dvakrát ročně vás pozveme na myslivecké 

speciality, na Martina na „martinskou husu“ a i na běž-
ném jídelníčku se v lovecké sezóně objevuje zvěřina. Dále 
máme k dispozici 2 kuželkové dráhy, kulečník a podzemní 
pistolovou střelnici.

5. Teď něco ke střelnici. Jak je dlouhá dráha, kdo si 
může přijít zastřílet....

Dráha je dlouhá 25 m, střelnice má 6 stavů (kabin 
s automatickým terčem). Kdo může střílet, je limitováno 
zákonem. Střílet můžou vlastníci i nevlastníci zbrojního 
průkazu. Ti, kteří vlastní zbrojní průkaz, si zaplatí po-
platek a střílí sami, bez dozoru,  vlastní nebo půjčenou 
zbraní. Ten, kdo nevlastní zbrojní průkaz, střílí pod do-
zorem odborného instruktora, což zákon na naší střelnici 
dovoluje. Věková kategorie není omezena, ovšem vnitřní 
řád střelnice dovoluje střílet mládeži od 10 let. K půjčení 
na naší střelnici je samopal, pistole a revolvery  různých 
ráží. Součástí střelnice je i malá prodejna zbraní, střeliva a 
doplňků pro lovce i střelce. Na naší střelnici může zájemce 
získat i zbrojní průkaz. Po přihlášení absolvuje přípravný 
kurz, poté složí zkoušku odborné způsobilosti ( test a 
písemná část obdobně jako u ŘP ). Tuto zkoušku může u 
nás vykonat osoba starší 18 let, trestně bezúhonná,  trvale 
hlášena k pobytu na okrese Břeclav. 

6. Konají se zde nějaké střelecké soutěže?
Máme zde tradiční soutěž. Letos se bude konat již třetí 

ročník Zimní Gambrinus ligy. Je to soutěž, která začíná 

Penzion Myslivna
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v říjnu a končí v březnu, probíhá ve sportovní pistoli (30 
ran + 5 nástřelných). Jak je z názvu patrné, sponzorem je 
Plzeňský Prazdroj a.s., který věnuje velmi zajímavé a hod-
notné ceny. Soutěž probíhá v 10 kolech – každých 14 dní se 
uskuteční jedno kolo. 

Soutěží se ve 3 kategoriích 
 kat. A (registrovaní střelci)
 kat. B (laická veřejnost)
 kat. C (mládež do 18 let)

Pro zajímavost – vítězem 1. ročníku kategorie B byl pan 
Rudolf Ištvánek - nastřílel 294 ze 300 možných.

7. Otázka na závěr – jak jste spokojen s dosavadním 
průběhem sezóny?

Letos je velmi pěkná a intenzivní  - je období, kdy je 
tzv. nával a místy je to slabší. Sezóna začala letos brzo, 
už v dubnu, stále naplno trvá a doufám, že bude trvat co 
nejdéle . K jejímu průběžnému hodnocení mohu říct, že je 
lepší než loňská.         Dotazovala se  Mgr. J. Pánková
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Nedaleko lednických rybníků, které patří k nejstar-
ším rybničním soustavám na Moravě a od 15. století 
jsou trvale využívány k chovu ryb, se nachází drobné 
salety, které nechali Lichtenštejnové vybudovat během 1. 
poloviny 19. století. Mezi tyto stavby patří také Rybniční 
zámeček, Apollónův chrám, Chrám Tří Grácií a Hraniční 
zámeček.

Stavby poblíž Lednických rybníků
Další informace – zajímavosti

Rybniční zámeček 
Tato klasicistní stavba byla 

postavena v letech 1814 – 1816 
Josefem Kornhäuselem a tyčí se 
na svahu nad Prostředním ryb-
níkem. Má obdélníkový půdorys 
s kuželovou balustrádou a rivali-
ty s tympanony v obou průčelích. 
Sloužila k setkání lovců a honců 
před zahájením lovu ryb a ptactva. 
V současné době je zámeček spra-
vován Mendlovou zemědělskou 
a lesnickou univerzitou a v jeho 
interiéru probíhá rekonstrukce.

Apollónův chrám
Na vrcholu písečné duny nad Mlýnským rybníkem byla 

v letech 1817 – 1819 postavena Josefem Kornhäuselem em-
pírová stavba Apollónův chrám. Čelní stranu chrámu tvoří 
8 dórských sloupů nesoucích kladí a atiku, nad nimiž je 
zaklenuté otevřené půlkupolí se dvěma amorety držícími 
mezi sebou Apollónovu lyru. Autorem těchto amoretů je 
sochař Josef Klieber z Tyrol (1775 – 1850). Střecha tohoto 
chrámu sloužila jako rozhledna, odkud je možné shlédnout 
hladinu všech tří rybníků a také okolní stavby. Dnes je 
stejně jako Rybniční zámeček v rekonstrukci.
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Hraniční zámeček
Zhruba půl kilometru od západního břehu Hloho-

veckého rybníka byl na pilotech a roštech postaven 
v letech 1826 – 1827 podle návrhu Josefa Kornhäu-
sela klasicistní Hraniční zámeček. Stojí na tehdejších 
hranicích mezi Moravou a Dolními Rakousy, kde 
dvoranou stavby protékal potok. V přízemí terasou 
kryté budovy stojí tři altány propojené navzájem 
chodbou s okny. Prostření altán je zvýrazněn vý-
stupkem s tříosou toskánskou lodžií a boční 
mají velká francouzská okna s dvojicemi vlože-
ných toskánských sloupů. Nad hlavní římsou 
lze spatřit nízkou atiku s nápisem „Zwischen 
Österreich und Mähren“ a na bočních altánech 
je atika štítkově zakončená. Zámeček po r. 1945 

INZERÁTY  VE  ZPRAVODAJI  OBCE  LEDNICE
Pokud máte zájem o uveřejnění reklamy ve Zpravodaji,

obraťte se na p. I. Vaníčkovou (OÚ Lednice) nebo na e-mailovou adresu:  kancelar@lednice.cz

Schválený ceník je:
 Každý započatý řádek 20 Kč.

Zvýraznění inzerátu tučností písma +15 Kč.
Orámování inzerátu + 50 Kč.

Tři Grácie 
Chrám Tří Grácií je empírová stavba vybudována v letech 1824 

– 1825 lichtenštejnským stavebním ředitelem Janem Karlem Englem 
na návrší nad Prostřením rybníkem. O výzdobu se postarali bratři 
Martinettiové. Polokruhový zámeček stojí na 12 jónských sloupech. 
Autorem soch, které se nacházejí ve výklencích, je Josef Klieber. Tyto 
alegorické sochy věd a múz pocházejí ze zrušeného Chrámu Múz 
v lednickém parku. Ve středové ose na palouku před chrámem vás 
upoutá sousoší Tří Grácií - Athény, Artemidy a Afrodity, které vytesal 
z jednoho kusu kamene Johann Martin Fischer. 

Po r. 1945 spravovalo zámek Krajské středisko státní památkové 
péče v Brně a stavba sloužila jako ornitologická observatoř. V současné 
době je ve vlastnictví vinařské firmy Vinselekt Miloše Michlovského 
z Rakvic.

spravovalo Krajské středisko státní památkové péče v Brně a byla 
v něm umístěna ornitologická stanice. Po r. 1990, kdy byl určitou 
dobu neobsazen a chátral, byl přestaven a dnes ho firma Dixi Kašník 
využívá jako luxusní hotel a restauraci.

Z archívu OÚ zpracoval Zdeněk Loukota
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Česká pojišťovna a.s., hledá pro spolupráci s Českou poštou, s.p., 
vhodné uchazeče (ky) na pozici

Výhradní pojišťovací agent – pošta
Charakteristika pracovní činnosti
• Koordinace spolupráce České pojišťovny a.s. a České pošty, s.p.  

při podpoře prodeje produktů České pojišťovny   
• Účast na podpoře a funkčnosti distribučního kanálu  v regionu JM  

Odborné a kvalifikační požadavky
• SŠ,VŠ  

Osobnostní předpoklady
• Dobré komunikační a organizační schopnosti, flexibilita, pozitivní 

a aktivní přístup k řešení problémů  
• Schopnost vést obchodní jednání  
• Uživatelská znalost práce na PC  
• ŘP skupiny B podmínkou  
• Znalost prostředí České pošty výhodou  
• Spolehlivost, samostatnost, loajalita
• Příjemné vystupování  
• Obchodní praxe vítána  

Nabízíme
• Nadprůměrný výdělek závislý na produkci  
• Odborné vzdělávání a osobní rozvoj  
• Flexibilní pracovní dobu  
• Příspěvek na notebook ve výši 10tis. Kč  
• Zvýhodněný telefonní tarif a internetové připojení  
• Marketingovou podporu a zázemí silné společnosti  

Doplňující informace
• Nástup dle dohody  
• Pracoviště – svěřená oblast v rámci regionu JM

Kontakt 
• Přihlášku a životopis zasílejte na mail: Ilaco@cpoj.cz ; nebo volejte 

Ing. Laco 604293686
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KINO LEDNICE
Zámecké náměstí 70, 691 44  Lednice

Tel.: 775 155 755; e-mail: kino@lednice.cz, www.lednice.cz/kino

ZÁŘÍ 2007

Uzávěrka dalšího čísla 17. 8. 2007

Redakční rada: Mgr. L. Dostál, Mgr. J. Pánková, I. Vaníčková

Tisk: Tiskárna Blažej Pálka, Břeclav

Změna programu vyhrazena

5. 9. 2007 HARRY POTTER A FÉNIXŮV ŘÁD Vstupné
49,-

Rodinný film USA, český dabing,  138 minut
Harry Potter se vrací do Bradavic, aby nastoupil do pátého 
ročníku školy čar a kouzel.16.30 a 19.00 Mládeži 

přístupný

12. 9. 2007 ZODIAC Vstupné
49,-

Thriller USA, titulky, 158 minut
Je více způsobů jak zemřít v rukou vraha.18.00 a 20.00 Přístupný 

od 12 let

19. 9. 2007 SIMPSONOVI VE FILMU Vstupné
49,-

Komedie USA, český dabing,  88 minut
Vaše rodina není to nejhorší, co vás kdy potkalo...

18.00 a 20.00 Mládeži 
přístupný

26. 9. 2007
BAREVNÝ ZÁVOJ Vstupné

49,-
Romantické drama USA, české titulky 125 minut
Nejdelší cesta může vést mezi dvěma srdci.

18.00 A 20.00 Přístupný 
od 12 let


